
 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
PROGRAMU WSPÓŁPRACY  

GMINY BARDO 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA ROK 2025 
 

 

 

 

Bardo, marzec 2026 r. 



 
- 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY BARDO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2025 

Konsultacje społeczne programu przeprowadzone zostały z podmiotami uprawnionymi do  konsultacji 

wymienionymi w art. 3. ust. 2. i 3. ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. Zostały przeprowadzone w okresie od 18.10.2024 r. do 08.11.2024 r. poprzez  

zamieszczenie projektu „Programu współpracy Gminy Bardo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” na  stronie internetowej 

gminy www.bardo.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

Celami priorytetowymi dla Gminy Bardo były następujące zadania:  

Upowszechnianie kultury fizycznej.  

W szczególności wspierane:  

- działania popularyzujące różne dyscypliny sportu i rekreacji,  

- działania nastawione na popularyzację aktywności dzieci i młodzieży,  

- działania dotyczące organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych.  

- stwarzanie warunków do rozwoju różnych dyscyplin. 

 

Promocja zdrowia i przeciwdziałanie schorzeniom cywilizacyjnym.  

W szczególności wspierane:  

- działalność profilaktyczna, edukacyjna w zakresie ochrony zdrowia (organizacja warsztatów i 

konkursów dla dzieci i młodzieży, poświęconych zagadnieniom profilaktyki i uzależnień od nikotyny, 

alkoholu i narkotyków oraz zapobieganiu urazom i wypadkom),  

- promocja zdrowego stylu życia (organizacja warsztatów i imprez propagujących zasad zdrowego 

żywienia oraz znaczenie aktywności ruchowej dla zdrowia człowieka), 

- działania rehabilitacyjne po przebytych operacjach. 

 

Prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych w zakresie uzależnień.  

W szczególności wspierane:  

- organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych problemami 

społecznymi,  

- profilaktyka i edukacja zdrowotna w zakresie uzależnień,  

- edukacja i wychowanie dzieci i młodzieży, mające na celu poprawę ich bezpieczeństwa,  

- przeciwdziałanie uzależnieniom i sytuacjom kryzysowym. 

 

Prowadzenie działalności uspołeczniającej i integrującej środowisko osób niepełnosprawnych.  

W szczególności wspierane:  
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- organizacja imprez integrujących środowisko osób niepełnosprawnych (z mieszkańcami Gminy),  

- kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec niepełnosprawności. 

 

Edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy oraz włączanie ich do działań o charakterze 

proekologicznym.  

W szczególności wspierane:  

- organizowanie konkursów wiedzy, warsztatów, wystaw i prelekcji o tematyce ekologicznej; 

- opracowanie i druk wydawnictw o tematyce ekologicznej. 

 

Wspieranie przedsięwzięć obejmujących ochronę wartości lokalnego dziedzictwa kulturowego.  

W szczególności wspierane:  

- organizacja wydarzeń kulturalnych, a w szczególności: koncertów, przeglądów, konkursów, wystaw, 

warsztatów teatralnych, muzycznych; 

- kultywowanie lokalnej tradycji; 

- opracowywanie i druk wydawnictw poświęconych walorom historycznym, kulturalnym i 

krajobrazowym Ziemi Bardzkiej. 

 

Na podstawie uchwalonego programu 14 stycznia 2025 r. został  ogłoszony otwarty konkurs ofert na 

powierzenie lub wsparcie wykonania zadań publicznych wynikających z programu współpracy Gmina 

Bardo z organizacjami pozarządowymi w roku 2025. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego zawarto umowy na realizację zadań z 

zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie wsi Brzeźnica w zakresie  piłka 

nożna”. Wniosek na powierzenie zadania publicznego złożony przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej – 

Ludowy Zespół Sportowy „CIS” Brzeźnica, sfinansowany został kwotą 43 000,00 zł. 

 

„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie wsi Potworów w zakresie piłka 

nożna”. Wniosek na powierzenie zadania publicznego złożony przez Klub Sportowy Ludowy Zespół 

Sportowy „Piasek” Potworów, sfinansowany został kwotą 34 000,00 zł. 

 

„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie miasta Bardo w zakresie piłka 

nożna”. Wniosek na powierzenie zadania publicznego złożony przez Klub Sportowy „Unia” Bardo, 

sfinansowany został kwotą 65 000,00 zł. 
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W poprzednim (2024) roku na realizację zadań publicznych wynikających z programu współpracy Gminy 

Bardo z organizacjami pozarządowymi przeznaczono w formie dotacji łącznie kwotę w wysokości 

135 000 zł. W 2025 roku kwota ta wzrosła o 7 000 zł wynosząc łącznie 142 000 zł. Kwota 

niewykorzystana przez Klub Sportowy „Unia” Bardo - 189,57 zł wynika z niewykorzystania (w całości) 

przez organizacje pozarządowe przyznanych kwot dotacji. 

Każda z organizacji pozarządowych celem rozliczenia zadania publicznego złożyła w terminie 

sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego. 

 

W 2025 roku, poza otwartym konkursem ofert realizowanym w ramach Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, Gmina udzieliła również dotację w trybie pozakonkursowym, na 

podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. „małe granty”). 

Dotacja została przyznana na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym, odpowiadającego 

potrzebom mieszkańców gminy. Oferta została złożona przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej – 

Ludowy Zespół Sportowy „CIS” Brzeźnica, a następnie poddana procedurze oceny formalnej oraz 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Po upływie terminu na zgłaszanie uwag oraz rozpatrzeniu oferty, zawarto umowę o realizację zadania 

publicznego pn. „Utworzenie drużyny trampkarzy” i przekazano środki finansowe w wysokości 9 000,00 

zł. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z zawartą umową, a dotacja rozliczona w wymaganym 

terminie. 

 

 

Organizacje działające na terenie Gminy Bardo 

Kluby sportowe:  

Na terenie Gminy Bardo funkcjonują 3 kluby piłkarskie: Unia Bardo, CIS Brzeźnica i Piasek Potworów.   

Klub Unia Bardo – drużyna seniorów gra w A klasie, natomiast w klubie trenują jeszcze dwie drużyny z 

młodymi zawodnikami: młodsza drużyna piłkarska – 13 osób, starsza drużyna piłkarska – 15 osób. 

Oprócz tego w Gminie Bardo mamy klub CIS Brzeźnica, który również gra w klasie B, oraz Piasek 

Potworów znajduje się w klasie B. 

Red Dragon – klub sportowy, którego siedziba znajduje się w szatni Unii Bardo przy ul. Kolejowej 12. 

Działania klubu sportowego RED-Dragon zawsze promują zdrowy aktywny tryb życia, poprzez treningi i 

ćwiczenia siłowe. W ramach wykonywanych zadań funkcjonuje siłownia z której nieodpłatnie mogą 

korzystać mieszkańcy gminy Bardo. Ponadto w minionym roku, jak zawsze można było liczyć na 

wsparcie ze strony członków klubu przy okazji różnego rodzaju wydarzeń organizowanych przez Gminę 

Bardo, m. in. podczas otwarcia sezonu rowerowego, Dni Barda, kolejne edycji Bardzkiej Piąteczki, gdzie 

przygotowali dla najmłodszych bloki zabaw i konkursów. 
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Koła Gospodyń Wiejskich funkcjonujące w Gminie Bardo:  

KGW „Dzbanowianki” z Dzbanowa - oficjalnie działalność rozpoczęły od 22 lipca 2024 r. Działania 

oparte są m.in. na wspieraniu imprez i wydarzeń gminnych.  

Koło Gospodyń Wiejskich „Dzbanowianki” z Dzbanowa w 2025 roku aktywnie uczestniczyło w życiu 

społecznym i kulturalnym gminy. Członkinie koła brały udział w organizacji oraz współorganizacji 

wydarzeń lokalnych, w tym spotkań integracyjnych oraz uroczystości o charakterze okolicznościowym. 

W 2025 roku brały udział m.in. w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Bardzie, przedświątecznym 

spotkaniu z mieszkańcami Dzbanowa, debacie poświęconej tematyce odporności sołectw na różnego 

rodzaju kryzysy organizowanej przez Fundację „Kraina pod słońcem”, drugiej edycji Festiwalu Artystów 

Lokalnych ,,Sztuka Stąd", ,,V Powiatowym Kongresie Kobiet Wiejskich" poświęconemu 

szerokorozumianemu bezpieczeństwu, Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Przyłęku, I Forum Kół 

Gospodyń Wiejskich Powiatu Ząbkowickiego, Jarmarku Wielkanocnym, a także organizowały spotkanie 

we włoskim stylu pełne włoskich potraw,  wsparły strażaków z OSP w Dzbanowie w organizacji 

Jubileuszu 80-lecia jednostki, współorganizowały wydarzenie „DOBRAnocka w straży 2”. 

KGW angażowało się w przygotowanie stoisk z lokalnymi potrawami i wypiekami podczas wydarzeń 

gminnych, promując tradycję i dziedzictwo kulinarne regionu. Ponadto członkinie koła uczestniczyły w 

inicjatywach o charakterze społecznym i charytatywnym, a także w działaniach integrujących 

mieszkańców sołectwa. 

Działalność KGW „Dzbanowianki” przyczyniła się do aktywizacji społeczności lokalnej oraz promocji 

Gminy Bardo. 

 

 

KGW „Grochowianki” z Grochowej – aktywnie uczestniczyły w życiu sołectwa. 

Koło Gospodyń Wiejskich „Grochowianki” z Grochowej w 2025 roku aktywnie uczestniczyło w życiu 

społecznym i kulturalnym Gminy Bardo. Członkinie koła angażowały się w organizację oraz 

współorganizację wydarzeń lokalnych, a także w przygotowanie poczęstunku i stoisk promujących 

lokalne produkty i tradycję kulinarną. 

KGW „Grochowianki” brały udział m.in. w wydarzeniu MOTOSERCE i Otwarcie Sezonu Rowerowego, 

gdzie przygotowało strefę gastronomiczną dla uczestników wydarzenia oraz mieszkańców, wzięły udział 

w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Bardzie, Srebrnogórskim Jarmarku Bożonarodzeniowym w Srebrnej 

Górze, debacie o odporności społecznej w Janowcu, Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Przyłęku, w 

Dożynkach Parafialnych w Braszowicach, w Pierwszym Forum Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 

Ząbkowickiego, Festiwalu „Siła Młodych – Power of Future” - promującym Program „Równać Szanse”, 

Jarmarku Wielkanocnym, ponadto współorganizowały warsztaty z ozdób świątecznych. 

 

 

Działalność koła była istotnym elementem integracji społeczności lokalnej oraz promocji tradycji 

regionu. 

Działalność KGW „Grochowianki” przyczynia się do aktywizacji mieszkańców oraz wzmacniania więzi 

społecznych w sołectwie Grochowa. 
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KGW „Przyłęczanki” z Przyłęku - oficjalnie działalność tego KGW jest od 16 lipca 2024.  

Koło Gospodyń Wiejskich „Przyłęczanki” z Przyłęku w 2025 roku aktywnie uczestniczyło w życiu 

społecznym i kulturalnym Gminy Bardo. Członkinie koła angażowały się w organizację oraz 

współorganizację wydarzeń lokalnych, a także inicjatyw integrujących mieszkańców sołectwa. 

KGW „Przyłęczanki” brało udział w wydarzeniach o charakterze gminnym i lokalnym, przygotowując 

stoiska z tradycyjnymi potrawami i wypiekami, promując dziedzictwo kulinarne regionu oraz aktywnie 

włączając się w działania na rzecz społeczności lokalnej. 

KGW „Przyłęczanki” m. in. uczestniczyło w spotkaniu Bożonarodzeniowym, Jarmarku 

Bożonarodzeniowym w Bardzie, XIX Przeglądzie Tradycji i Zwyczajów Bożonarodzeniowych w 

Ciepłowodach, Jarmarku Bożonarodzeniowym w Ząbkowicach Śląskich, V Powiatowym Kongresie 

Kobiet Wiejskich w Mąkolnie, Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Przyłęku, biesiadzie sołecko - 

strażackiej  w Dzbanowie, 28 Wojewódzkim Festiwalu Zespołów Artystycznych w Stolcu, I Forum Kół 

Gospodyń Wiejskich Powiatu Ząbkowickiego, kolacji na zaproszenie KGW „Fregata” w Międzywodziu, 

warsztatach wyplatania wikliny w Manufakturze Wiklinowa Chata, Jarmarku Wielkanocnym w Bardzie 

, Jarmarku Wielkanocnym w Ząbkowicach Śląskich, a ponadto zorganizowało spotkanie pn. 

„Ciuchobranie” polegające na wymianie ubrań między sobą, spotkanie pn. „Szafa pełna zmian” 

polagającej na wymianie ubrań, dodatków i nie tylko, spotkanie Mikołajkowe, spotkanie Andrzejkowe, 

organizowało spotkania z seniorami, spotkanie z okazji Dnia Kobiet. 

KGW „Przyłęczanki” w Przyłęku zdobyło pierwsze miejsce w etapie powiatowym plebiscytu „Mistrzowie 

Agro”. Awans do finału wojewódzkiego jest zaszczytem oraz dowodem ogromnego wsparcia. Ponadto 

KGW zdobyło pierwsze miejsce w powiecie ząbkowickim  w plebiscycie „Koło Roku”. Jest to ogromne 

wyróżnienie i dowód na to, że wspólna praca, pasja i serce, naprawdę mają znaczenie. 

Działalność KGW „Przyłęczanki” przyczynia się do aktywizacji mieszkańców, integracji społecznej oraz 

podtrzymywania lokalnych tradycji na terenie sołectwa Przyłęk. 

 

KGW „JasioNOWE”  z Janowca – bardzo intensywnie uczestniczy w życiu sołectwa.  

Koło Gospodyń Wiejskich „JasioNOWE” z Janowca w 2025 roku aktywnie uczestniczyło w życiu 

społecznym i kulturalnym Gminy Bardo. Członkinie koła angażowały się w organizację oraz 

współorganizację wydarzeń lokalnych, a także inicjatyw integrujących mieszkańców sołectwa. 

KGW „JasioNOWE” brało udział w wydarzeniach o charakterze gminnym i lokalnym, przygotowując 

stoiska z tradycyjnymi potrawami i wypiekami, promując lokalne dziedzictwo kulinarne oraz aktywnie 

włączając się w działania na rzecz społeczności lokalnej. 

 

KGW „JasioNOWE” m.in. uczestniczyło w debacie obywatelskiej "Samowystarczalna wieś w sytuacji 

kryzysu” zorganizowanej przez Fundację „Kraina pod słońcem” z Janowca, Festiwalu „Sztuka Stąd” 

zorganizowanego przez Fundację „Kraina pod słońcem”, V Powiatowym Kongresie Kobiet Wiejskich w 

Mąkolnie, Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Przyłęku, Jarmarku Bożonarodzeniowym w Bardzie, 
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współorganizowało Święto plonów w Janowcu, Piknik Rodzinny w Janowcu, spotkanie Dzień Kobiet w 

Janowcu, spotkanie opłatkowe mieszkańców Janowca, a także zorganizowało warsztaty wikliniarskie  

Działalność KGW „JasioNOWE” przyczynia się do aktywizacji mieszkańców, wzmacniania więzi 

społecznych oraz podtrzymywania lokalnych tradycji na terenie sołectwa Janowiec. 

 

 

KGW Brzeźnica – istnieje fizycznie, natomiast z tego co mi wiadomo w ostatnim okresie nie realizuje 

żadnych działań.  

Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeźnicy w 2025 roku prowadziło aktywną działalność na rzecz 

społeczności lokalnej, angażując się zarówno w organizację wydarzeń, jak i inicjatyw integrujących 

mieszkańców. 

Członkinie koła były współorganizatorkami wydarzeń okolicznościowych na terenie sołectwa, w tym 

spotkań z okazji Dnia Kobiet oraz wydarzeń świątecznych, takich jak spotkanie wielkanocne i kiermasz 

bożonarodzeniowy. KGW w Brzeźnicy włączyło się również w przygotowanie festynu wiejskiego oraz 

wydarzeń plenerowych organizowanych w okresie letnim, zapewniając zaplecze gastronomiczne oraz 

aktywnie uczestnicząc w ich organizacji. 

Koło brało także udział w wydarzeniach o charakterze gminnym, reprezentując sołectwo Brzeźnica 

poprzez przygotowanie stoisk z lokalnymi potrawami i wypiekami, promując tym samym tradycję 

kulinarną regionu. 

Ponadto KGW inicjowało spotkania integracyjne dla mieszkańców, w tym warsztaty rękodzielnicze i 

kulinarne, które cieszyły się zainteresowaniem różnych grup wiekowych. 

Działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Brzeźnicy przyczyniła się do aktywizacji społeczności lokalnej, 

integracji mieszkańców oraz kultywowania tradycji. 

 

Fundacja "Kraina pod Słońcem" w Janowcu prowadzona jest przez Joannę Tofel. Celem fundacji jest 

inspirowanie dzieci i dorosłych do samorozwoju poprzez różnorodne warsztaty edukacyjne oraz 

kreatywne zajęcia. W ramach jej działalności można między innymi atrakcyjnie spędzić wolny czas w 

pięknym Janowcu w Górach Bardzkich. Działania są skierowane do każdej grupy wiekowej.  

Fundacja „Kraina pod Słońcem” w 2025 roku prowadziła aktywną działalność społeczną na terenie 

Gminy Bardo, realizując inicjatywy skierowane do mieszkańców, w szczególności dzieci, młodzieży oraz 

rodzin. 

Fundacja była organizatorem i współorganizatorem wydarzeń o charakterze edukacyjnym i 

integracyjnym, w tym warsztatów tematycznych (m.in. rękodzielniczych i kreatywnych), spotkań dla 

dzieci i młodzieży oraz zajęć rozwijających zainteresowania. W okresie wakacyjnym angażowała się w 

organizację czasu wolnego dla najmłodszych, przygotowując zajęcia i animacje. 

Ponadto fundacja uczestniczyła w wydarzeniach lokalnych i gminnych, włączając się w przygotowanie 

stoisk, animacji dla dzieci oraz działań o charakterze społecznym. Prowadziła również inicjatywy o 

charakterze integracyjnym, sprzyjające budowaniu więzi wśród mieszkańców. 
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Do ważniejszych akcji prowadzonych w ostatnim okresie przez fundację były m.in. zorganizowanie 

drugiej edycji Festiwalu Artystów Lokalnych ,,Sztuka Stąd", który został wyróżniony podczas X 

Dolnośląskiego Kongresu Obywatelskiego w Krzyżowej - Fundacja odebrała Certyfikat Współtwórcy 

Odporności Społecznej; ponadto Fundacja zorganizowała debatę poświęconą tematyce odporności 

sołectw na różnego rodzaju kryzysy, debatę pn. „Samowystarczalna wieś w sytuacji kryzysu”, 

konferencję Naukową o Janowcu, konferencję „Janowiec nad Nysą, wieś na styku światów”, 

spotkanie Mikołajkowego w Janowcu, warsztaty wikliniarskie w Janowcu, debatę o 

"Samowystarczalności wioski w czasie kryzysu", Magiczny Wieczór Andrzejkowy, „Sekretną Kolację” 

podczas której były przeprowadzone warsztaty degustacyjne; Dni Otwartych Ogrodów w Janowcu, 

rekonstrukcji słowiańskiego obrzędu Święta Plonów w Arboretum Wojsławice i Owieśnie, Światowy 

Dzień Ptaków Wędrownych w Janowcu, kurs komputerowy dla Seniorów w Janowcu realizowany 

wspólnie z Fundacją Koliber, warsztaty wielkanocne dla starszej młodzieży w Janowcu oraz warsztaty 

dla dzieci i mam w Janowcu realizowane wspólnie z Fundacją Koliber, warsztaty wianków 

wielkanocnych, Wiosenny KRĄG Kobiet, Słowiańskie Powitanie Wiosny, Dzień Kobiet w Janowcu, 

ponadto uczestnictwo w konferencji „Ekoinspiracje – Dolny Śląsk w rytmie natury” w Ząbkowicach 

Śląskich, Wigilii Gminnej w Bardzie, Dolnośląskim Forum Turystyki Zrównoważonej "Dziedzictwo, które 

inspiruje. Przyroda, która zobowiązuje" w Świeradowie Zdroju, Jarmarku Bożonarodzeniowym w 

Bardzie, spotkanie andrzejkowym Kobiet, szkoleniu Ekoliderów, szkoleniu w ramach Sieci Wsparcia dla 

Klimatu - Moc małych społeczności przeciw kryzysom w Villi Greta w Dobkowie, szkoleniu „Zielony 

Lider” w Baworowie, Święcie Plonów w Janowcu, Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Przyłęku, I Forum 

KGW Powiatu Ząbkowickiego, konferencji Polskiej Sieci Odnowy I Rozwoju Wsi w Jerzmanowej, Noc 

Kupały, V Ogólnopolskim Forum Rad Kobiet w Wałbrzychu, Wojewódzkim Dniu Sołtysa w Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, Konferencji "Najciekawsze na wsi: nowoczesność i tradycja w 

promocji turystyki wiejskiej " w Boguszynie. 

Działalność Fundacji „Kraina pod Słońcem” przyczyniła się do aktywizacji społeczności lokalnej, 

wsparcia rodzin oraz tworzenia oferty spędzania czasu wolnego dla mieszkańców gminy. 

 

 

 

Stowarzyszenie Bardzka Pozytywka – funkcjonuje od 2018 roku. Fundacja zajmuje się prowadzeniem 

działalności edukacyjnej, sportowej i kulturalnej zwłaszcza w zakresie inicjowania, wspierania i pomocy 

w przedsięwzięciach edukacyjnych, sportowych i kulturalnych oraz integracji społecznej z osobami 

zagrożonymi wykluczeniem społecznym, seniorami i osobami z niepełnosprawnością. Jej działalność 

głównie skupia się na pomocy osobom z niepełnościami na terenie Gminy Bardo. Dzięki jej działalności 

niejednokrotnie mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy i Bardzie byli angażowani i mogli 

uczestniczyć w różnych wydarzeniach kulturalnych miasta. 

 

Ponadto na terenie Gminy Bardo funkcjonują jeszcze: 

Stowarzyszenie Kopciuszek – które pełni funkcję placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

rodzinnego. W placówkach rodzin zastępczych przebywają dzieci w dwóch domach w: Przyłęku i 

Dzbanowie, w których mieszka 20 dzieci w wieku od 4-17 (po 10 w każdym miejscu). Mają tam 

zapewnione zajęcia psycho-edukacyjne, gry i zabawy. Uczestniczą w wyjazdach – były 3 tygodnie w 
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sanatorium koło Zielonej Góry a w okresie wakacyjnym chcą wyjechać nad morze. Od niedawna 

przyjęty jest również psycholog dziecięcy.  

Natomiast w Potworowie działa Fundacja „Nowa szansa” – która prowadzi Rodzinny Dom Dziecka. W 

domu obecnie przebywa 13 dzieci. Wszystkie dzieci uczą się życia , pracy w grupie, obowiązkowości, 

szacunku do innych i siebie. Dzieci biorą udział w dodatkowych lekcjach na terenie domu z angielskiego, 

matematyki, treningu umiejętności społecznych, logopedyczno-pedagogicznych oraz jazdy konnej w 

stadninie Leszczynówka – co pomaga w rehabilitacji podopiecznych. 

 

Ochotnicze Straże Pożarne na terenie Gminy Bardo – tj. OSP Bardo, OSP Przyłęk, OSP Brzeźnica i OSP 

Dzbanów. Jednostki działają na terenie Gminy Bardo na rzecz ochrony życia, zdrowia, mienia i 

środowiska przed pożarami, klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi lub innymi 

miejscowymi zagrożeniami. Biorą udział w akcjach ratunkowych na terenie Gminy Bardo oraz całego 

Powiatu Ząbkowickiego. Wykazały się bardzo dużym zaangażowaniem i brały czynny udział podczas 

powodzi we wrześniu 2024 roku oraz w późniejszym okresie w ramach usuwania skutków powodzi. 

Ponadto poza swoją główną działalnością, OSP z terenu naszej gminy, wielokrotnie wspomagają i 

uczestniczą przy okazji różnego rodzaju wydarzeń i imprez, m.in. zabezpieczają teren podczas 

organizowanych przez Gminę Bardo rajdów rowerowych i biegów przełajowych, zabezpieczenie 

podczas WOŚP, prezentują sprzęt pożarniczy, przeprowadzają zawody strażackie dla najmłodszych oraz 

pokaz udzielania pierwszej pomocy. 

 

OSP Bardo – najważniejsze działania w minionym okresie:  

zabezpieczenie Orszaku Trzech Króli wspólnie z Komendą Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich, 

udział w ćwiczeniach z ratownictwa poszukiwawczo ratowniczego w Gąbinie, pikniku z okazji Dnia 

Sąsiada w Sołectwie Dębowina,  obchody roku działania MDP (grupa liczy 35 członków, z czego aż 28 

jest od pierwszego dnia otrzymując certyfikaty potwierdzające roczny staż), udział w Wigilii 

Strażackiej, uczestnictwo w 34. finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, po powodzi udzieliła 

wszelkiego wsparcia oraz prowadziła prace porządkowe wokół rzeki Nysa Kłodzka wspólnie z Wojskami 

Obrony Terytorialnej, ponadto brała udział w akcjach ratunkowych na terenie Gminy Bardo oraz całego 

Powiatu Ząbkowickiego. 

 

OSP Przyłęk – najważniejsze działania w minionym okresie: prowadzenie Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej, udział w eliminacjach gminnych do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”, udział w Dniu Strażaka, OSP w trakcie powodzi udzieliła wszelkiego 

wsparcia, ponadto brała udział w akcjach ratunkowych na terenie Gminy Bardo. 

 

OSP Brzeźnica – najważniejsze działania w minionym okresie:  

Udział w ćwiczeniach służb w Twierdzy Srebrna Góra, prowadzenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 

w tej chwili jest ponad 25 osób, prowadzenie spotkań dotyczących pierwszej pomocy, MDP Brzeźnica 

uczestniczyła w "Festiwalu Młodzieżowym Równać Szanse" - Siła Młodych, organizowanego w 

Ząbkowicach Śląskich; drużyna MDP zajęła I miejsce w grupie G1 podczas zawodów powiatowych w 

Tarnowie, udział 11 listopada w Narodowym Święcie Niepodległości, prowadzenie ćwiczeń terenowych 

młodzieży i dzieci z MDP, gdzie poznały podstawy posługiwania się mapą oraz orientacji w terenie; po 

https://www.facebook.com/Terytorialsi?__cft__%5B0%5D=AZXip7x_E90FSXbB8q28mGLxCJaMt_Ym8Z09Bm9PVWzB_PFZBZMpW6QdffSd7zxHuxBEoEk3qy9GalNzFfvieUREdGn1FZfwoTHVdgzTM8_oJb5cYf_LvCej72q14FV_oWWDpASjxPtA5-kqNDrII3F4xnrVVROTpvEObRY26io7_ktWy247QgMLbqyJQsDu-jo&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/Terytorialsi?__cft__%5B0%5D=AZXip7x_E90FSXbB8q28mGLxCJaMt_Ym8Z09Bm9PVWzB_PFZBZMpW6QdffSd7zxHuxBEoEk3qy9GalNzFfvieUREdGn1FZfwoTHVdgzTM8_oJb5cYf_LvCej72q14FV_oWWDpASjxPtA5-kqNDrII3F4xnrVVROTpvEObRY26io7_ktWy247QgMLbqyJQsDu-jo&__tn__=-%5DK-R
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powodzi udzielała wszelkiego wsparcia, ponadto brała udział w akcjach ratunkowych na terenie Gminy 

Bardo. 

 

OSP Dzbanów – najważniejsze działania w minionym okresie:  

udział w szkoleniu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla strażaków ochotników Powiatu Ząbkowickiego, 

prowadzenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, udział w Powiatowych Zawodach Strzeleckich 

jednostek OSP o Puchar Prezesa Powiatowego ZOSP RP, organizacja jubileuszu 80-lecia Ochotniczej 

Straży Pożarnej, organizacja „DOBRAnocka w straży 2” dla dzieci i młodzieży, udział w Dożynkach w 

Dzbanowie, udział w gminnych uroczystościach z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka,  

Druh Błażej Staniak z OSP w Dzbanowie, reprezentując Gminę Bardo, Powiat Ząbkowicki, Województwo 

Dolnośląskie - zajął 25. miejsce w Polsce w ogólnokrajowym zestawieniu Ogólnopolskim Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej, OSP po powodzi udzielała wszelkiego wsparcia, ponadto brała udział w akcjach 

ratunkowych na terenie Gminy Bardo. 

 

 

 

W okresie sprawozdawczym współpraca Gminy Bardo z organizacjami pozarządowymi przebiegała 

bardzo dobrze i miała charakter partnerski. Organizacje aktywnie włączały się w realizację zadań 

publicznych, w szczególności w organizację wydarzeń okolicznościowych, kulturalnych oraz inicjatyw 

promujących gminę. Istotną rolę odegrały również koła gospodyń wiejskich, które z dużym 

zaangażowaniem współtworzyły lokalne przedsięwzięcia. 

Gmina Bardo konsekwentnie wspierała działalność organizacji, w tym także Ochotniczych Straży 

Pożarnych, zapewniając im niezbędne dofinansowanie na bieżące funkcjonowanie oraz realizację zadań 

statutowych. 

Podejmowane działania przyczyniły się do wzmocnienia współpracy i budowania trwałych relacji 

pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym. Tym samym główny cel Programu, jakim jest rozwój 

partnerstwa oraz wspieranie organizacji w realizacji istotnych celów społecznych, został zrealizowany. 

 

 

 

Sporządził Zatwierdzam 

Magdalena Krawiec Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

/-/ Marta Ptasińska 
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